
ZZEESSPPÓÓŁŁ  DDOO  SSPPRRAAWW  PPRRZZEECCIIWWDDZZIIAAŁŁAANNIIAA  NNAARRUUSSZZEENNIIOOMM  PPRRAAWWAA  AAUUTTOORRSSKKIIEEGGOO  II  PPRRAAWW  

PPOOKKRREEWWNNYYCCHH  

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 

Załączniki 

 

Załącznik nr 1 – Zarządzenie Nr 83 Prezesa Rady Ministrów w sprawie utworzenia Zespołu do 

Spraw Przeciwdziałania Naruszeniom Prawa Autorskiego i Praw Pokrewnych 

 

M.P. Nr 36, poz. 727 

Zm. M.P. z 2012 r., poz. 575 

Tekst ujednolicony przez MKiDN 

 

ZARZĄDZENIE Nr 83 

PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 9 listopada 2000 r. 

w sprawie utworzenia Zespołu do Spraw Przeciwdziałania Naruszeniom Prawa Autorskiego  

i Praw Pokrewnych. 
(M.P. z dnia 13 listopada 2000 r.) 

Na podstawie art. 127
1
 ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych 

(Dz. U. z 2000 r. Nr 80, poz. 904) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Tworzy się Zespół do Spraw Przeciwdziałania Naruszeniom Prawa Autorskiego  

i Praw Pokrewnych, zwany dalej "Zespołem". 

§ 2. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) przewodniczący - minister właściwy do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego albo 

wskazany przez niego sekretarz lub podsekretarz stanu, 

2) dwóch wiceprzewodniczących, w randze sekretarza stanu lub podsekretarza stanu, wskazanych 

odpowiednio przez: 

a) ministra właściwego do spraw wewnętrznych, 

b) ministra właściwego do spraw informatyzacji, 

3) członkowie: 

     a) w randze sekretarza lub podsekretarza stanu, wskazani po jednym przedstawicielu przez: 

- ministra właściwego do spraw finansów publicznych, 

- Ministra Sprawiedliwości, 

- Szefa Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, 

- ministra właściwego do spraw zagranicznych, 

- ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania, 

- ministra właściwego do spraw nauki i szkolnictwa wyższego, 

- ministra właściwego do spraw gospodarki, 

     b) wskazani po jednym przedstawicielu przez: 

- Szefa Służby Celnej, 

- Komendanta Głównego Straży Granicznej, 

- Komendanta Głównego Policji, 

- Prezesa Urzędu Patentowego Rzeczypospolitej Polskiej, 

4) sekretarz - wskazany przez przewodniczącego Zespołu spośród pracowników urzędu 

obsługującego ministra właściwego do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego. 

2. Przewodniczący Zespołu może zapraszać do udziału w pracach Zespołu przedstawicieli 

Prokuratora Generalnego, Przewodniczącego Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji, Prezesa Urzędu 

Ochrony Konkurencji i Konsumentów, Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej, Generalnego 

Inspektora Ochrony Danych Osobowych, Rzecznika Praw Obywatelskich oraz inne osoby, w tym 

przedstawicieli organizacji zbiorowego zarządzania prawami autorskimi lub prawami pokrewnymi 

oraz przedstawicieli samorządnych zrzeszeń, których działalnością jest ochrona praw autorskich oraz 

praw pokrewnych. Zaproszone osoby uczestniczą w pracach Zespołu z głosem doradczym. 



ZZEESSPPÓÓŁŁ  DDOO  SSPPRRAAWW  PPRRZZEECCIIWWDDZZIIAAŁŁAANNIIAA  NNAARRUUSSZZEENNIIOOMM  PPRRAAWWAA  AAUUTTOORRSSKKIIEEGGOO  II  PPRRAAWW  

PPOOKKRREEWWNNYYCCHH  

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
2 

3. Członkowie Zespołu oraz zaproszone osoby mogą wyznaczyć swojego zastępcę do 

uczestniczenia w konkretnym posiedzeniu Zespołu w przypadkach, gdy obecność członka Zespołu lub 

innej zaproszonej osoby nie jest możliwa. W takich przypadkach wymagane jest pełnomocnictwo. 

§ 3. Do zadań Zespołu należy opracowywanie wniosków i propozycji dotyczących usprawnienia 

koordynacji działań organów administracji rządowej w zakresie skuteczności zwalczania naruszeń 

prawa autorskiego i praw pokrewnych, w szczególności: 

 1) przedstawianie Prezesowi Rady Ministrów bieżącej analizy sytuacji w zakresie 

przestrzegania prawa autorskiego i praw pokrewnych, 

 2) przedstawianie propozycji działań mających na celu zapobieganie naruszeniom prawa 

autorskiego i praw pokrewnych oraz zwalczanie naruszeń, 

 3) przygotowywanie propozycji zmian legislacyjnych zmierzających do skuteczniejszego 

egzekwowania prawa autorskiego i praw pokrewnych, 

   4) dokonywanie okresowej oceny postępów działań w zakresie zwalczania naruszeń prawa 

autorskiego i praw pokrewnych. 

§ 4. 1. Organy administracji rządowej oraz podległe im państwowe jednostki organizacyjne są 

obowiązane, na wniosek przewodniczącego Zespołu lub upoważnionego przez niego członka Zespołu, 

do współdziałania i udzielania pomocy Zespołowi w realizacji jego zadań, w szczególności przez 

udzielanie mu niezbędnych informacji. 

2. Zespół w wykonywaniu swoich działań współdziała także z organami samorządu terytorialnego 

i zainteresowanymi organizacjami pozarządowymi. 

§ 5. 1. W ramach Zespołu mogą być tworzone grupy robocze i podzespoły. 

2. Grupy robocze i podzespoły są tworzone w celu realizacji poszczególnych przedsięwzięć 

podejmowanych przez Zespół. 

§ 6. 1. Posiedzenia Zespołu zwołuje przewodniczący Zespołu co najmniej dwa razy w roku. 

2. Przewodniczący Zespołu na wniosek co najmniej połowy członków Zespołu zwołuje 

posiedzenie w terminie podanym przez wnioskodawców. 

§ 7. 1. Zespół działa kolegialnie. 

2. Szczegółowy tryb pracy Zespołu określa regulamin uchwalony przez Zespół na wniosek 

przewodniczącego Zespołu. 

§ 8. Przewodniczący Zespołu składa Prezesowi Rady Ministrów, raz na rok, sprawozdanie  

z realizacji zadań Zespołu oraz analizy, oceny i wnioski związane z zakresem jego działania.  

§ 9. Obsługę organizacyjno-techniczną i finansową Zespołu zapewnia urząd obsługujący ministra 

właściwego do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego. 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 7 dni od dnia ogłoszenia. 
 



ZZEESSPPÓÓŁŁ  DDOO  SSPPRRAAWW  PPRRZZEECCIIWWDDZZIIAAŁŁAANNIIAA  NNAARRUUSSZZEENNIIOOMM  PPRRAAWWAA  AAUUTTOORRSSKKIIEEGGOO  II  PPRRAAWW  

PPOOKKRREEWWNNYYCCHH  

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
3 

Załącznik nr 2 – Regulamin pracy Zespołu do Spraw Przeciwdziałania Naruszeniom Prawa 

Autorskiego i Praw Pokrewnych 

 

REGULAMIN PRACY ZESPOŁU 

DO SPRAW PRZECIWDZIAŁANIA NARUSZENIOM PRAWA AUTORSKIEGO  

I PRAW POKREWNYCH 

 

§ 1. 

Posiedzenie Zespołu 

 

1. Przewodniczący Zespołu ustala projekt porządku obrad oraz wykaz osób zaproszonych na 

posiedzenie Zespołu. 

2. Zawiadomienie o posiedzeniu wraz z projektem porządku obrad oraz materiałami przeznaczonymi 

do rozpatrzenia uczestnicy posiedzenia powinni otrzymać nie później niż siedem dni przed terminem 

planowanego posiedzenia. 

3. Jeżeli posiedzenie jest zwołane na wniosek członków Zespołu, proponują oni porządek obrad i 

termin posiedzenia. 

4. Członkowie Zespołu w randze sekretarza stanu lub podsekretarza stanu  mogą wyznaczyć swojego 

zastępcę do uczestniczenia w konkretnym posiedzeniu Zespołu w przypadkach, gdy obecność członka 

Zespołu nie jest możliwa. W takich przypadkach wymagane jest pełnomocnictwo. 

5. Posiedzenia Zespołu, zgodnie z porządkiem obrad przyjętym przez Zespół, prowadzi 

Przewodniczący Zespołu lub z jego upoważnienia Wiceprzewodniczący. 

6. Przewodniczący Zespołu może zaprosić na posiedzenie Zespołu także inne osoby chcące 

uczestniczyć w pracach Zespołu na podstawie wniosków skierowanych, przez te osoby, do Sekretarza 

Zespołu. Osoby te posiadają jedynie głos doradczy. 

7. Miejscem posiedzeń Zespołu jest gmach Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego lub inne 

miejsce wskazane w zawiadomieniu o posiedzeniu. 

 

§ 2. 

Uchwały Zespołu 

 

1. Zespół podejmuje uchwały w sprawach objętych jego zadaniami zwykłą większością głosów, przy 

obecności nie mniej niż połowy członków Zespołu. Przy równej liczbie głosów "za" i "przeciw" 

decyduje głos Przewodniczącego Zespołu. 

2. Zespół dokonuje w drodze uchwały, nie rzadziej niż raz w roku, okresowej oceny postępów 

działań w zakresie zwalczania naruszeń prawa autorskiego i praw pokrewnych, o której mowa w § 3 

pkt. 4 zarządzenia Nr 83 Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2000 r. w sprawie utworzenia Zespołu do 

Spraw Przeciwdziałania Naruszeniom Prawa Autorskiego i Praw Pokrewnych (M.P. Nr 36, poz. 727, z 

późn. zm.). 

3. W razie braku odpowiedniej liczby członków, podjęcie uchwały następuje na następnym 

posiedzeniu. W razie szczególnej sytuacji, przyjęcie uchwały może nastąpić w drodze 

korespondencyjnego uzgodnienia stanowisk członków Zespołu (tryb obiegowy), przy czym termin 

zajęcia stanowiska nie powinien być dłuższy niż 14 dni od dnia postanowienia Przewodniczącego o 

trybie korespondencyjnym. 

4. Dokumenty przyjęte przez Zespół podpisuje Przewodniczący Zespołu lub z jego upoważnienia 

Wiceprzewodniczący. 



ZZEESSPPÓÓŁŁ  DDOO  SSPPRRAAWW  PPRRZZEECCIIWWDDZZIIAAŁŁAANNIIAA  NNAARRUUSSZZEENNIIOOMM  PPRRAAWWAA  AAUUTTOORRSSKKIIEEGGOO  II  PPRRAAWW  

PPOOKKRREEWWNNYYCCHH  

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
4 

 

§ 3. 

Protokół z posiedzenia Zespołu 

 

1. Z posiedzenia Zespołu, Sekretarz sporządza protokół zawierający dla każdego punktu 

zrealizowanego porządku dziennego: 

1) listę osób zabierających głos w dyskusji, 

2) treść uchwały lub innego postanowienia Zespołu, 

3) wyniki głosowania. 

2. Do protokołu, na życzenie osoby zabierającej głos w dyskusji, załącza się jej wystąpienie złożone 

na piśmie. 

3. Podpisany przez Przewodniczącego Zespołu protokół otrzymują członkowie Zespołu oraz osoby 

zaproszone na protokołowane posiedzenie. 

4. Członkowie Zespołu, przed kolejnym posiedzeniem lub na tym posiedzeniu, mogą zgłaszać uwagi 

do protokołu, które zostaną włączone do kolejnego protokołu. 

 

§ 4. 

Grupy robocze i podzespoły 

 

1. W ramach Zespołu mogą być wyodrębnione stałe grupy robocze do spraw: 

1) analizy przestrzegania prawa autorskiego i praw pokrewnych, 

2) koordynacji działań zapobiegających naruszeniom prawa autorskiego i praw pokrewnych oraz 

działań zwalczających takie naruszenia i ich skutki, 

3) zmian legislacyjnych zmierzających do skuteczniejszego egzekwowania prawa autorskiego  

i praw pokrewnych. 

2. Przewodniczący Zespołu może tworzyć podzespoły w celu realizacji, w ramach zadań Zespołu , 

określonych przedsięwzięć, innych niż wymienione w ust. 1, a także w celu realizacji zadań  

o charakterze szczególnym lub doraźnym. 

3. Przewodniczący Zespołu powołuje do składu grupy roboczej lub podzespołu zainteresowanych 

członków Zespołu, niezbędnych ekspertów oraz inne osoby uczestniczące w pracach Zespołu  

i przedstawicieli zainteresowanych instytucji. 

4. Przewodniczący grup roboczych oraz podzespołów sporządzają pisemne sprawozdania z realizacji 

powierzonych im zadań i przedstawiają je Przewodniczącemu Zespołu nie rzadziej niż raz na kwartał. 

Tekst sprawozdania jest udostępniony członkom Zespołu. 

 

 § 5.  

Sprawozdania Przewodniczącego Zespołu 

 

1. Przewodniczący Zespołu przed złożeniem Prezesowi Rady Ministrów sprawozdania, o którym 

mowa w § 8 zarządzenia, przedstawia je na posiedzeniu Zespołu celem zgłoszenia uwag i wniosków. 

2. Tekst sprawozdania złożonego przez Przewodniczącego Zespołu Prezesowi Rady Ministrów 

zostaje przedstawiony Zespołowi do wiadomości. 

 

 


